
Segreteria e Relazioni con il Pubblico

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0204 209/2020

Responsabile Istruttoria
BERTUZZI CLAUDIA

Determina n. 82 del 06/03/2020

Oggetto: FORNITURA DI RICARICA TIM PER TELEFONO CELLULARE DI SERVIZIO 
IN DOTAZIONE ALLA GUIDA ALPINA GIULIANO TRUCCO, PRESIDENTE 
DELLA  C.L.V.  QUALE  STRUMENTO  INDISPENSABILE 
ALL'ORGANIZZAZIONE  DELL'ATTIVITA'  DI  MONITORAGGIO, 
PREVENZIONE, CONSULENZA TECNICA DELLA STESSA SUL TERRITORIO 
COMUNALE - TABACCHERIA PESSION SABRINA - ECONOMATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 33 del 30/07/18 avente oggetto “Nomina Commissione Locale 
Valange (CLV) ai sensi della L.R. 4 agosto 2010, n. 29”;

RAVVISATA la necessità di ricaricare il telefono dato in dotazione al Presidente della CLV in quanto rimasto 
senza credito a causa delle emergenze per neve dell’ultimo periodo;

DATO atto che in virtù dell’importo e della natura della spes si ritiene legittimo ed opportuno farvi fronte a  
mezzo del servizio economale, di cui al al capo II del vigente regolamento comunale disciplinante l’attività  
degli agenti contabili sotto richiamato;

RESO EDOTTO che, ai sensi dell’art. 9 del menzionato regolamento comunale “per le spese economali (…) 
si prescinde dall’applicazione delle modalità di scelta del contraente previste dalla normativa in materia di  
attività contrattuale dell’Ente, dall’acquisizione del CIG e dalla richiesta del D.U.R.C. per la verifica dei  
pagamenti”;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

Determina n. 82 del 06/03/2020 pag. 1/2

Copia informatica per consultazione



• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI PROVVEDERE a fare una ricarica Tim sul telefono n. 333 4201077 in dotazione al Presidente della  
CLV, per le motivazioni riportate in premessa;

2. DI IMPEGNARE a favore di TABACCHERIA PESSION SABRINA di Valtournenche, in quanto la più 
vicina per poter effettuare la ricarica in tempi brevi,  la somma di Euro 50,00 per la ricarica Tim di cui  
sopra, imputando la spesa al bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 – esercizio 2020 – al Cap/Art  
3404/01, Miss 11 Progr.01 PDCF U,1,03,02,05,002;

3. DI DEMANDARE al servizio economale il pagamento della spesa per il servizio summenzionato ai sensi 
dell’art. 10 del Regolamento comunale per la disciplina dell’attività degli agenti contabili, in premessa 
richiamato;

4. DI DARE ATTO che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Responsabile  
dell’Area tecnica Arch. Francesco Favre; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(FAVRE FRANCESCO)

con firma digitale

Determina n. 82 del 06/03/2020 pag. 2/2

Copia informatica per consultazione



Segreteria e Relazioni con il Pubblico

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: FORNITURA DI RICARICA TIM PER TELEFONO CELLULARE DI SERVIZIO IN 
DOTAZIONE ALLA GUIDA ALPINA GIULIANO TRUCCO, PRESIDENTE DELLA C.L.V. 
QUALE STRUMENTO INDISPENSABILE ALL'ORGANIZZAZIONE DELL'ATTIVITA' DI 
MONITORAGGIO, PREVENZIONE, CONSULENZA TECNICA DELLA STESSA SUL 
TERRITORIO COMUNALE - TABACCHERIA PESSION SABRINA - ECONOMATO

Sulla determina n. 82 del 06/03/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 06/03/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


